
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN, POR LA QUE 
SE HACE PÚBLICA LA HABILITACIÓN CONCEDIDA O, EN SU CASO, 
DENEGADA, PARA LA IMPARTICIÓN DE MATERIAS DENTRO DEL 
PROYECTO ABC. 

La Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de 27 de 
junio de 2023 (BORM del 30 de junio), por la que se establecen procedimientos en materia 
de Recursos Humanos para el curso 2023/2024, en el artículo 51, del Título II, la habilitación 
del profesorado interino para la  impartición de materias dentro del proyecto ABC, y dispone 
que los integrantes de las listas de espera de las especialidades y cuerpos que figuran en el 
Anexo IX de la citada Orden, que a lo largo del curso estén en condiciones de ser 
habilitados por poseer la formación o titulación exigida, podrán solicitar durante el curso, la 
oportuna habilitación ante la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa e Innovación. 

 Estudiadas las solicitudes presentadas hasta el último día natural de febrero 2024 en 
el registro de esta Consejería, y de conformidad con las facultades conferidas en la citada 
orden, esta Dirección General 

RESUELVE: 

ÚNICO: Desestimar las solicitudes de los aspirantes relacionados en el Anexo, por 
no poseer o acreditar los requisitos de habilitación establecidos en la citada orden, con 
indicación de la causa de desestimación. 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer Recurso de Alzada, ante el Consejero de Educación, Formación Profesional y 
Empleo en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de publicación de 
esta resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 
 

P.S. LA SECRETARÍA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y EMPLEO  

(Orden de 3 de enero de 2024, BORM 4 de enero de 2024) 
 

CARMEN MARÍA ZAMORA PÁRRAGA 
 

 
  
 
 
  
 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
26

/0
3/

20
24

 1
1:

03
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
a5

6b
63

c-
eb

58
-7

0e
9-

8e
d1

-0
05

05
69

b6
28

0



 
ANEXO 

 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

***1776** 
ALBALADEJO 
HERNÁNDEZ, MANUEL 

No acredita/demuestra el nivel de titulación requerida 
según los requisitos que se especifican en el anexo IX 
de la Orden de 27 de junio de 2023 (BORM 30 junio). 

***5825** 
MOYA AMOR, MARÍA 
DOLORES 

No acredita/demuestra el nivel de titulación requerida 
según los requisitos que se especifican en el anexo IX 
de la Orden de 27 de junio de 2023 (BORM 30 junio). 

 
 
 
 

ZA
M

O
RA

 P
ÁR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

ÍA
26

/0
3/

20
24

 1
1:

03
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
a5

6b
63

c-
eb

58
-7

0e
9-

8e
d1

-0
05

05
69

b6
28

0


